SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
DIRECAO GERAL CAMPUS ALTAMIRA

PORTARIA N2 061/2022/GAB/CAMPUS ALTAMIRA, 09 DE MAIO DE 2022.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
PARA (IFPA) — CAMPUS ALTAMIRA, nomeada através da Portaria n 1.744/2019/GAB/IFPA, de
01/08/2019 publicada no D.0O.U. de 02/08/2019, no uso de suas atribui¢bes legais e considerando
o disposto através do Oficio 02/2022 da Comissdo Meio Ambiente.

Art. 12 - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob a presidéncia do primeiro, como
membros da Comissao Local de Meio Ambiente do IFPA - Campus Altamira.

Art. 22 - ESTABELECE que:

a. A Comissdo deverd coordenar as acdes necessarias para o acompanhamento da Politica de
Meio Ambiente;

b. A Comissao devera coordenar as agées necessarias ao cumprimento da Agenda Ambiental da
Administragdo Publica;

MEMBRO DOCENTE TITULAR:

Laisa Maria de Resende Castro — SIAPE: 1082148;

Cargo: Professora EBTT

E-mail: laisa.castro@ifpa.edu.br

Telefone:93 9160-9460;

MEMBRO DOCENTE 1° SUPLENTE:

Willi Jansen ferreira — SIAPE:3007923;

Cargo: Professor EBTT

E-mail: willi.jansen@ifpa.edu.br

Telefone:93 8815-9663;

MEMBRO DOCENTE 2° SUPLENTE:

Rafaely Moreira Sabba Neiva - SIAPE 3003043;

Cargo: Professor EBTT

E-mail: rafaely.neiva@ifpa.edu.br

Telefone: 91 8111-3639

Rodovia Ernesto Acioly —km 3 — S/n — Colina
Altamira - Para




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
DIRECAO GERAL CAMPUS ALTAMIRA

MEMBRO DOCENTE 3° SUPLENTE:
Hugo Amancio Sales Silva — SIAPE: 2388041,
Cargo :Professor EBTT,

E-mail: hugo.amancio@ifpa.edu.br.

Telefone: 93- 99220-5022.

MEMBRO TECNICO 12 SUPLENTE:

Maria Ivanilse Sousa Paiva - SIAPE: 1730759;
Cargo: Auxiliar de Biblioteca

E-mail: Ivanilse.paiva@ifpa.edu.br
Telefone: 93 9190-9489;

MEMBRO TECNICO 22 SUPLENTE:

Marta Mary Medeiros Lougon - SIAPE: 2344120
Cargo: Assistente de aluno

E-mail: marta.lougon@ifpa.edu.br
Telefone:93 9137-9108.

MEMBRO TECNICO 32 SUPLENTE:

Edna Alves Uch6a — SIAPE: 1669197;

Cargo: Assistente em Administragao;

E-mail: Edna.alves@ifpa.edu.br;

Telefone: (93) 991693187
Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revogam as disposicoes
da PORTARIA N2 034/2022/GAB/CAMPUS ALTAMIRA, 15 DE MARCO DE 2022.

Art. 42 - Dé-se ciéncia, publique-se e cumpra-se.

ROSANGELA MARIA TORRES EMERIQUE
Diretora Geral
IFPA — Campus Altamira
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